



1. Sports Ministry will spend 190 crore rupees on the training of athletes and equipment for the upcoming Commonwealth and Asian Games-2022.

खेल मंत्रालय, राष्ट्रमंडल और एशियाई खेल **2022** के लिए प्रशिक्षण और उपकरणों पर एक अरब नब्बे करोड़ रुपये खर्च करेगा।

2. Members of Parliament identified 2,697 Gram Panchayats across the country under SAGY since its launch.

एसएजीवाई की शुरुआत के बाद से संसद सदस्यों ने देश भर में **2,697** ग्राम पंचायतों की पहचान की।

3. India as Indian-American singer Falguni Shah took away home the Grammy Award for 'A Colorful World' in the Best Children's Album category.

भारतीय-अमेरिकी गायिका फाल्गुनी शाह ने सर्वश्रेष्ठ बाल एल्बम श्रेणी में 'ए कलरफुल वर्ल्ड' के लिए ग्रैमी अवार्ड अपने नाम किया।

4. HDFC to merge with HDFC Bank to create third most valuable company in the country.

देश में तीसरी सबसे मूल्यवान कंपनी बनाने के लिए एचडीएफसी बैंक के साथ एचडीएफसी का विलय करेगा।

5. Prime Minister Narendra Modi paid tribute to Babu Jagjivan Ram on his birth anniversary on 5th Apr.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने **5** अप्रैल को बाबू जगजीवन राम को उनकी जयंती पर श्रद्धांजलि अर्पित की।

6. YS Jagan Mohan Reddy, the Chief Minister of Andhra Pradesh, inaugurated 13 new districts in the state via video conference on April 4 in Tadepalli, Guntur district.

आंध्र प्रदेश के मुख्यमंत्री वाईएस जगन मोहन रेड्डी ने, **4** अप्रैल को गुंटूर जिले के ताडेपल्ली में वीडियो कॉन्फ्रेंस के जरिए राज्य के **13** नए जिलों का उद्घाटन किया।

7. Vice chief Lt Gen Manoj Pande all set to become next Army chief.

उप प्रमुख लेफ्टिनेंट जनरल मनोज पांडे होंगे अगले थल सेना प्रमुख।

8. Recently, the United Nations' climate science body, the Intergovernmental Panel on Climate Change (IPCC) published the third part of its Sixth Assessment Report (AR6).

हाल ही में संयुक्त राष्ट्र के जलवायु विज्ञान निकाय, जलवायु परिवर्तन पर अंतर-सरकारी पैनल (IPCC) ने अपनी छठी आकलन रिपोर्ट (AR6) का तीसरा भाग प्रकाशित किया।

9. The government has said that Property Cards have been prepared in around 31 thousand villages in the country under SVAMITVA Scheme.

सरकार ने कहा है कि **SVAMITVA** योजना के तहत देश के लगभग **31** हजार गांवों में संपत्ति कार्ड तैयार किए गए हैं।

10. Around 15 lakh Kisan credit cards have been sanctioned to the eligible dairy farmers associated with milk cooperatives and milk producer companies in the country till 25th march 2022.

25 मार्च **2022** तक देश में दुग्ध सहकारी समितियों और दुग्ध उत्पादक कंपनियों से जुड़े पात्र डेयरी किसानों को लगभग **15** लाख किसान क्रेडिट कार्ड स्वीकृत किए जा चुके हैं।

